

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KAISUN HOLDINGS LIMITED

凱順控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8203)

二零二二年第三季度業績公告

凱順控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合財務業績。本公告列載本集團二零二二年第三季度報告全文，乃符合香港聯合交易所有限公司GEM(「GEM」)證券上市規則(「GEM上市規則」)中有關第三季度業績初步公告附載的資料之相關要求。

承董事會命
凱順控股有限公司
陳立基
主席

香港，二零二二年十一月十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事陳立基先生及楊永成先生，以及獨立非執行董事劉瑞源先生、黃潤權博士及吳崢先生。

本公告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則》而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)之「最新上市公司公告」(由刊發日期起計最少保存七天)及本公司之網站(www.kaisun.hk)內刊發。

* 僅供識別

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM之特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在主板上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《聯交所的GEM證券上市規則》(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關凱順控股有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本文件或其所載任何陳述產生誤導。

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司與其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月之未經審核業績連同二零二一年相關期間之未經審核比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益表

截至二零二二年九月三十日止九個月

	附註	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收入	4	85,435	49,578	216,771	96,184
售貨成本		(83,523)	(47,025)	(204,150)	(88,247)
毛利		1,912	2,553	12,621	7,937
出售按公平值計入損益之金融資產之 (虧損)/收益		—	1,789	(191)	3,508
按公平值計入損益之金融資產之公平值 虧損		(2,155)	(3,089)	(8,171)	(5,447)
應收貿易賬款及其他應收款項的減值 虧損撥回/(減值虧損)		(3,233)	351	27,800	983
其他收入及收益		7,175	30	21,666	202
行政及其他營運開支		(12,652)	(15,898)	(43,457)	(42,344)
營運業務之收益/(虧損)		(8,953)	(14,264)	10,268	(35,161)
融資成本		(1,164)	(1,282)	(7,795)	(3,855)
除稅前收益/(虧損)		(10,117)	(15,546)	2,473	(39,016)
所得稅抵免	6	941	1,144	3,160	2,588
期間收益/(虧損)		(9,176)	(14,402)	5,633	(36,428)
歸屬於：					
本公司擁有人		(9,006)	(13,035)	4,754	(33,025)
非控股股東權益		(170)	(1,367)	879	(3,403)
期間收益/(虧損)		(9,176)	(14,402)	5,633	(36,428)
每股收益/(虧損)(港仙)	8				
— 基本		(1.56)	(2.26)	0.82	(5.73)

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年九月三十日止九個月

	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
期間收益／(虧損)	(9,176)	(14,402)	5,633	(36,428)
期間其他全面收益，已扣稅：				
可重新分類至損益之項目：				
換算海外業務之匯兌差額	(6,006)	(10,907)	(11,775)	(8,197)
期間全面收益總額	<u>(15,182)</u>	<u>(25,309)</u>	<u>(6,142)</u>	<u>(44,625)</u>
歸屬於：				
本公司擁有人	(13,384)	(22,649)	(4,173)	(40,290)
非控股股東權益	(1,798)	(2,660)	(1,969)	(4,335)
	<u>(15,182)</u>	<u>(25,309)</u>	<u>(6,142)</u>	<u>(44,625)</u>

未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零二二年九月三十日止九個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	股份獎勵計劃 所持股份 千港元	外幣匯 兌儲備 千港元	按公平值 計入其他 全面收益 的金融 資產儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	非控股 股東權益 千港元	權益總額 千港元
於二零二二年一月一日(經審核)	57,657	1,361,095	(3,371)	5,421	700	(1,409,713)	11,789	18,970	30,759
非控股權益於一間附屬公司之注資	-	-	-	-	-	-	-	3,025	3,025
期間全面收益總額	-	-	-	(8,927)	-	4,754	(4,173)	(1,969)	(6,142)
期間之權益變動	-	-	-	(8,927)	-	4,754	(4,173)	1,056	(3,117)
於二零二二年九月三十日	<u>57,657</u>	<u>1,361,095</u>	<u>(3,371)</u>	<u>(3,506)</u>	<u>700</u>	<u>(1,404,959)</u>	<u>7,616</u>	<u>20,026</u>	<u>27,642</u>
於二零二二年一月一日(經審核)	57,657	1,361,095	(3,371)	720	2,400	(1,343,350)	75,151	22,949	98,100
期間全面收益總額	-	-	-	(7,265)	-	(33,025)	(40,290)	(4,335)	(44,625)
期間之權益變動	-	-	-	(7,265)	-	(33,025)	(40,290)	(4,335)	(44,625)
於二零二二年九月三十日	<u>57,657</u>	<u>1,361,095</u>	<u>(3,371)</u>	<u>(6,545)</u>	<u>2,400</u>	<u>(1,376,375)</u>	<u>34,861</u>	<u>18,614</u>	<u>53,475</u>

附註

1. 一般資料

凱順控股有限公司(「本公司」)在開曼群島註冊成立為有限公司。本公司之註冊辦事處地址為 CRICKET SQUARE, HUTCHINS DRIVE, P.O. BOX 2681, GRAND CAYMAN KY1-1111, CAYMAN ISLANDS。本公司之主要營業地點為香港中環擺花街18-20號嘉寶商業大廈13樓1304室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之創業板上市。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事開採煤炭業務，諮詢及媒體服務業務和企業及投資業務。

2. 編製基準及會計政策

此簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則委員會頒佈之一切適用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)進行編製。國際財務報告準則包括國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋。該等簡明綜合財務報表亦符合聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)之適用披露條文以及香港公司條例(第622章)之披露規定。

此簡明財務資料不包括編製年度財務報表而言所需的所有資料及披露，並需與二零二一年年度財務報表一併閱讀。編製此簡明財務資料之會計政策及所需之計算方法與截至二零二一年十二月三十一日止之年度財務報表所採用者一致，惟預期將於二零二二年年末財務報表內反映之會計政策變動除外。會計政策之任何變動詳情載於附註3。

據本公司二零二二年中期報告所載，截至二零二二年六月三十日，本集團擁有流動負債淨額約162,922,000港元。該等事件或情況表明存在重大不確定性因素或會對本集團的持續經營能力造成重大疑問。因此，本集團可能無法於其一般業務過程中變現其資產及清償其負債。

本公司董事已審慎考慮本集團未來的流動資金及表現及其持續經營的可用資金來源。根據本公司管理層所編製涵蓋二零二二年九月三十日起計未來十二個月的本集團現金流預測並考慮以下各項後，董事認為本集團於可預見未來將會有充足營運資金為其營運提供資金並於財務責任到期應付時可予兌現：

- (i) 隨着新冠疫情的緩解，本集團的正常業務活動將逐漸恢復，董事認為本集團能夠持續自經營業務中產生充足現金流；
- (ii) 與本集團債權人就延期償還債務進行持續商討的預期正面結果；及
- (iii) 考慮本公司日後在公開股票市場進行籌資活動。

因此，本公司董事認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表實屬適當。倘本集團無法繼續持續經營，則將會對簡明綜合財務報表作出調整，將本集團資產價值調整至其可收回金額，以就可能產生的任何進一步負債作出撥備，並將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。

3. 採納新增及經修訂國際財務報告準則

於報告期間，本集團已首次應用下列由國際會計準則委員會頒佈的經修訂國際財務報告準則，用於編製本集團的簡明綜合財務報表：

- 國際財務報告準則第16號(修訂本)，2021年6月30日後的新冠病毒疫情相關租金減免
- 國際會計準則第16號(修訂本)，物業、廠房及設備—作擬定用途前之所得款項
- 國際財務報告準則2018年至2020年之年度改進
- 國際會計準則第3號(修訂本)，概念框架之提述

有關修訂概無對在編製或呈列於本期間或過往期間之本集團業績及財務狀況有重大影響。

本集團並無於本會計期間應用尚未生效之任何新準則或詮釋。

4. 收入

收入明細

期間來自持續營運業務的主要產品或服務線與客戶合約的收入明細如下：

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
	三個月		九個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
與國際財務報告準則第15號範圍內的客戶簽訂的合約收入				
按主要產品或服務線劃分的明細				
銷售貨品：				
— 提供供應鏈管理服務	77,618	43,004	152,971	71,549
— 礦山及冶金機械產品	3,920	2,205	19,892	10,994
— 火區治理煤礦滅火工程	(556)	—	30,914	—
提供服務：				
— 礦業物流服務	2,451	2,587	7,718	5,673
— 企業服務業務	15	8	148	247
— 媒體服務	—	—	—	65
— 信託與受託人服務	579	707	1,661	1,931
— 活動策劃服務	1,408	1,067	3,179	5,725
— 土地租賃服務	—	—	288	—
	85,435	49,578	216,771	96,184

本集團的收入來源於以下主要產品系列及地區在一段期間內及某一時間點的貨品及服務轉撥：

截至二零二零年 九月三十日止九個月 (未經審核)	礦產管理供應商				火警治理礦礦				礦業物業服務				土地租賃業務		企業服務業務		媒體服務		信託與受託人服務		活動策劃服務		總計	
	二零二二年		二零二一年		二零二二年		二零二一年		二零二二年		二零二一年		二零二二年		二零二一年		二零二二年		二零二一年		二零二二年		二零二一年	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
主要地區市場收入																								
— 香港	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	148	136	—	65	—	—	—	3,179	4,995	3,327	4,595	
— 中國—(香港除外)	152,971	71,549	19,892	10,994	30,914	—	7,718	5,673	288	—	—	—	6	—	—	—	—	—	—	—	211,783	88,222		
— 杜拜	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	747	—	
— 其他	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	105	—	—	1,661	1,931	—	—	583	1,661	2,619	
來自外部客戶的收入	152,971	71,549	19,892	10,994	30,914	—	7,718	5,673	288	—	148	247	—	65	1,661	1,931	—	—	3,179	5,725	216,771	96,184		
收入確認時期																								
於某一時間點轉撥的產品	152,971	71,549	19,892	10,994	30,914	—	7,718	5,673	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	211,405	88,216	
在一段時間內轉撥的 產品及服務	—	—	—	—	—	—	—	—	288	—	148	247	—	65	1,661	1,931	—	—	—	3,179	5,725	5,276	7,968	
總計	152,971	71,549	19,892	10,994	30,914	—	7,718	5,673	288	—	148	247	—	65	1,661	1,931	—	—	3,179	5,725	216,771	96,184		

5. 分部資料

根據國際財務報告準則第8號規定，本集團應根據本集團的主要經營決策者在考慮及管理本集團時所用的方法進行分部披露，把各報告分部所報告的數額作為計量數據，以供本集團的主要經營決策者評估分部的表現，以及對經營事宜作出決策。

本集團有三個可呈報分部，即開採煤炭業務分部、諮詢及媒體服務業務分部及企業及投資業務分部。

本集團之可呈報分部為可提供不同產品及服務之策略性商業單元。由於每一項業務需不同之科技及營銷策略，所以分別單獨管理。

有關經營分部溢利或虧損之資料：

	開採煤炭 業務分部 千港元	諮詢及媒體服 務業務分部 千港元	企業及投資 業務分部 千港元	總計 千港元
截至二零二二年九月三十日止九個月 (未經審核)				
來自外部客戶之收入	211,783	4,868	120	216,771
分部溢利/(虧損)	(1,917)	(1,499)	9,049	5,633
利息收入	14	—	1	15
利息支出	1,237	21	6,537	7,795
折舊及攤銷	13,492	1	7	13,500
所得稅抵免	1,812	—	1,348	3,160
其他重大收入及開支項目：				
員工成本	8,461	2,093	6,523	17,077
其他重大非現金項目：				
貿易及其他應收款項減值虧損 撥回/(減值虧損)	(2,122)	(39)	29,961	27,800

	開採煤炭 業務分部 千港元	諮詢及媒體 服務業務分部 千港元	企業及投資 業務分部 千港元	總計 千港元
截至二零二一年九月三十日止九個月				
(未經審核)				
來自外部客戶之收入	88,216	7,848	120	96,184
分部虧損	(21,925)	(2,022)	(12,481)	(36,428)
利息收入	6	—	—	6
利息開支	83	5	3,767	3,855
折舊及攤銷	10,753	26	359	11,138
所得稅抵免	1,689	—	899	2,588
其他重大收入及開支項目：				
員工成本	6,320	2,862	7,015	16,197
其他重大非現金項目：				
應收貿易賬款及其他應收款項減值 虧損撥回/(減值虧損)	<u>988</u>	<u>(3)</u>	<u>(2)</u>	<u>983</u>

未經審核

截至九月三十日止九個月

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
分部溢利或虧損之對賬		
申報分部之總溢利/(虧損)	5,633	(36,428)
其他溢利或虧損	<u>—</u>	<u>—</u>
期內綜合溢利/(虧損)	<u>5,633</u>	<u>(36,428)</u>

6. 所得稅抵免

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期稅項				
一 香港及中國				
所得稅開支	62	14	203	319
遞延稅項抵免	(1,003)	(1,158)	(3,363)	(2,907)
	(941)	(1,144)	(3,160)	(2,588)

根據兩級制利得稅制度，於香港成立之合資格集團實體的首2百萬港元溢利按稅率8.25%徵稅，而超過上述金額之溢利將以16.5%的稅率徵稅。未符合兩級制利得稅制度之集團實體的溢利將繼續按稅率16.5%徵稅。

中國企業所得稅已按25%（二零二一年：25%）之稅率計提撥備。

其他地方應課稅溢利之稅項支出乃按本集團經營所在國家之現行稅率，並根據現有法律、詮釋及慣例計算。

由於本集團期內並無應課稅溢利，故概無撥備香港利得稅。

7. 股息

董事不建議派付截至二零二二年九月三十日止九個月之股息（二零二一年九月三十日止九個月：無）。

8. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據以下數據計算：

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
計算每股基本盈利／(虧損) 之收益／(虧損)	<u>(9,006)</u>	<u>(13,035)</u>	<u>4,754</u>	<u>(33,025)</u>
股份數目(千股)				
計算每股基本盈利／(虧損) 之普通股加權平均股數	<u>576,566</u>	<u>576,566</u>	<u>576,566</u>	<u>576,566</u>

於截至二零二二年九月三十日止及二零二一年九月三十日止期間，本公司並無任何有潛在攤薄影響的普通股，故並無呈列每股攤薄盈利／(虧損)。

9. 股本

	未經審核 於二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
法定股本：		
5,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足股本：		
576,566,055股每股面值0.10港元之普通股	<u>57,657</u>	<u>57,657</u>

10. 融資成本

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
應付債券利息	780	1,250	6,537	3,750
租賃負債的利息部分	4	32	77	105
其他	380	—	1,181	—
	<u>1,164</u>	<u>1,282</u>	<u>7,795</u>	<u>3,855</u>

管理層討論與分析

進入2022年第三季度，隨著後疫情時代的復蘇態勢失去動力，全球經濟陷入停滯，世界在動盪中前行。在烏克蘭戰爭的大背景下，全球物價不斷上漲，各國央行遏制通脹的努力也不可避免的抑制了經濟活動，打擊到市場信心，更令金融市場動盪加劇。加之新冠疫情的影響猶存，預計全球經濟在今年下半年的增長依然會受限。

儘管中國的通貨膨脹維持在低位，且總體可控，但是清零政策下的嚴格防疫舉措已使得經濟出現了短期較為急劇的下滑，三十多年以來第一次中國的經濟增長滯後於其餘亞太地區。世界銀行預計中國2022年的增長將僅為2.8%。而香港經濟很有可能在今年面臨收縮。特區政府在近期取消入境強制隔離的決定雖然能夠減輕入境旅客的負擔，然而對於挽救本地經濟的頹勢及緩解財政壓力的作用有限。

隨著疫情得到控制，香港政府放寬了商業及流動限制，本地經濟在第三季度略有好轉。相比去年同期，我們在香港的業績有所提高。然而，經濟恢復在很大程度上依然取決於與內地的全面通關與否。

集團的業務在當前的大環境下面臨著重重壓力。我們在新疆的煤炭開採業務由於新疆大片區域從八月初起實行靜默管理再次中斷，對於什麼時候可以全面復工目前我們依然沒有答案。考慮到第四季度復工的可能性依然較低，我們必須振作精神積極應對。好消息是在今年年底我們將預計獲得採礦證。希望在不久的未來，它能夠為集團帶來穩定的收入。面向未來，集團管理層認為前途依然坎坷，我們唯一能做的就是直面目標，砥礪前行。

礦產資源、礦山及冶金機械的生產及供應鏈管理

i. 山東 — 礦山及冶金機械的生產

滕州凱源實業有限公司(「滕州凱源」)為本集團附屬公司的合資企業；經營礦業及冶金機械零件生產，擁有50套礦用產品安全標誌證書。其主營產品為架空乘人裝備及配件生產，並負責安裝技術支持和售後服務。

2022年中國的煤炭設備需求分析

受俄烏戰事、印度尼西亞停止煤炭出口等因素影響，加上經歷去年的限電風波，中央今年推出一系列煤炭保供穩價措施，並取得階段性成效。據國家統計局統計，2022年1-8月，規模以上企業生產原煤29.3億噸，同比增長11.0%，進口煤炭16,798萬噸，同比下降14.9%。

可是，內地近月受疫情、安監等多方面因素影響，國內煤炭供應端出現階段性收緊；其中，8月份，生產原煤3.7億噸，增速比上月回落8.0%；進口煤炭2,946萬噸，同比增長5%。

集團認為，儘管內地疫情反覆，但中央保供穩價的政策方針不會改變，將繼續透過增產增供，減少對進口煤炭的依賴，保障能源安全，有望帶動國內煤炭機械設備需求增長，提升滕州凱源的業務量。

(資料來源：<https://finance.sina.com.cn/money/future/indu/2022-09-20/doc-imqmmtha8022297.shtml>)

(資料來源：<https://coal.in-en.com/html/coal-2620400.shtml>)

滕州凱源第三季摘要

- 滕州凱源在今季設立績效指標(KPIs)，以衡量業務進度，瞭解實際狀況並進行調整和改變，提高營運效率。
- 滕州凱源於上季成功退回第一年「兩免三減半租金優惠政策」下的租金，並在今季繼續申辦第二年租金優惠政策下的可退回租金，預計下季能獲得審批。
- 在業務逐漸穩定的情況下，滕州凱源第三季的營業額亦有所上升，累計銷售收入約1,989萬港元，同比上年同期上升81%。



滕州凱源的日常營運情況

ii. 山東 — 供應鏈管理服務

山東凱萊能源物流有限公司(「山東凱萊」)乃本公司附屬公司及山東八一煤電化有限公司的合資企業。

山東凱萊能源物流有限公司(「山東凱萊」)專注於煤炭供應鏈管理、裝卸、倉儲及物流業務，擁有濟南鐵路局分配的鐵路分段使用權。山東凱萊的物流基地地位處中國鐵路運輸的心臟位置，鄰近有多家國企化工企業，具有地理優勢。現時山東凱萊物流基地佔地110,000平方米，包括環保裝置及倉儲中心，年均裝卸量為300萬噸。

2022年中國煤炭鐵路運輸分析

為貫徹落實中央保供穩價的能源政策方針，國家鐵路部門增開煤運重載列車，持續加大電煤保供力度，應付今年國內煤炭產量的上升。2022年1至9月份，國家鐵路發送煤炭15.7億噸，同比增長11.1%；其中電煤11億噸，同比增長17%。截至9月30日，全國363家鐵路直供電廠存煤6,548萬噸，同比增加3,566萬噸；可耗天數29天、同比增加15天，保持較高水平。

在全球能源供應緊張的局勢下，能源安全乃國家發展的重中之重。集團認為，煤炭鐵路運輸在保障國家能源安全方面一直發揮著重要作用，國家鐵路部門將繼續加大煤炭運輸的保障力度，貫徹國家保供穩價的方針，相信會為山東凱萊的煤炭供應鏈業務帶來正面的影響。

(資料來源：<https://www.cctd.com.cn/show-39-228175-1.html>)

山東凱萊第三季摘要

- 山東凱萊在第三季繼續第三個環保大棚的建設，增加揚塵污染管控設施，減少環境污染，提倡綠色理念，提高企業形象。

- 除了傳統的運輸方式，山東凱萊在今季嘗試用集裝箱運輸煤炭，不但能夠減少污染，還可為顧客提供更多運輸煤炭的選擇。
- 透過擴大客戶群，山東凱萊成功增加「中煤能源山東有限公司」、「安徽豐耀環保科技有限公司」、「江蘇旭正能源科技有限公司」等為合作伙伴，銷售收入亦有所上升，於第三季錄得約16,069萬港元，與上年同季比較高出1.1倍。



三號大棚的興建情況



山東凱萊試用集裝箱運輸煤炭

iii. 新疆 — 煤炭開採業務(山東凱萊全資附屬公司)

新疆吐魯番星亮礦業有限公司(「星亮礦業」)為山東凱萊全資附屬公司，位於吐魯番市七泉湖鎮，地處新疆四大煤田之一的吐哈煤田，其煤種主要為長焰煤，用途包

括發電和化工用。2018年，星亮礦業得到吐魯番高昌區政府的認同，簽訂誠信協議，以星亮礦業作為整合主體，將整合附近小型煤礦的資源。

為配合整合工程，星亮礦業已於2020年8月11日完成120萬噸探礦證。另外，星亮礦於本年度完成火區治理煤礦滅火工程的申請，與施工隊伍就火區治理煤礦滅火工程達成合作協議，開展滅火工程。

2022年新疆煤礦業分析

隨著疫情、極端天氣以及國際地緣衝突升級加劇等內外因素迭加下，國內供給側改革平穩過渡步伐被打斷，煤炭供應缺口打開，在晉陝蒙煤炭供給難以滿足下游需求的時候，新疆在國家能源體系擔當更重要的角色。今年前8個月，新疆原煤產量2.54億噸，同比增長32%；鐵路外運量3,307萬噸、同比增長41.5%。

另外，據中國氣象局預測，今年冬季全國大部分地區氣溫比常年偏低，專家表示，電採暖將進一步加大用電需求，預計電煤產量將繼續上升。為確保能源供應穩定，內地多省重點電廠煤炭庫存達15天以上。

俄烏衝突為能源市場帶來不確定性，集團認為，新疆作為國家戰略性能源儲備區，煤炭產能及產量存在龐大增長空間，加上今年冬季用煤需求預料攀升，將為星亮礦及集團帶來穩定的利潤及現金流。

(資料來源：<http://m.ccoalnews.com/news/202209/20/c161462.html>)

(資料來源：<https://news.bjx.com.cn/html/20220712/1240628.shtml>)

有關星亮礦的工程進度彙報

自從新冠疫情的爆發後，各種封關及防疫措施導致停工停產。雖然情況嚴峻，團隊仍於2021年、2022年兩度親身到達現場瞭解情況，跟進進度，努力與當地政府進行溝通及交流。無奈，新疆當時疫情嚴峻，當地政府對防疫政策特別敏感，封城及隔離政策特別嚴格，導致行程安排繁複，專案推遲緩慢滯後。

儘管面臨巨大的挑戰，管理團隊仍為星亮礦的發展奠定了基礎。星亮礦在2020年8月獲得了120萬噸的探礦證，並在2021年9月獲得了滅火工程項目的批文。

然而，自2021年9月17日正式開始滅火工程施工開始，屢受疫情、環保督察、地方協調等因素影響，特別是2022年7月30日新疆伊犁州爆發新冠疫情後，疫情持續蔓延，2022年8月10日早上6時吐魯番市高昌區全城實行靜態、靜默管理，足不出戶，全力防疫，何時解封復工複產仍無法確定。

現將滅火工程及採礦證辦理具體受影響情況彙報如下：

(一) 造成滅火工程項目施工進度緩慢、工期滯後的原因

1. 受疫情影響

自2021年9月17日正式進場開始，因疫情、環保督察、地方協調等因素影響，致使施工多次停工。

第一次受疫情影響：原定於2021年9月18日開工，機械設備、人員進場遲滯，影響工期20天。

第二次受疫情影響：為降低治理區域內安全風險，嚴格按照《高昌區恰特喀勒火區(星亮二礦井田)滅火工程初步設計(代可行性研究報告)》施工，確保施工安全，原定於2021年10月1日對火區、採空區、裂隙塌陷區進行剝離前物探和超前探作業，但物探和超前探作業人員因疫情防控要求，直至2021年11月25日相關工作才正式開始，2021年12月12日物探超前探工作才結束。並開始剝離作業，嚴重影響正常施工，導致專案施工進度嚴重滯後；影響工期55天。

第三次受疫情影響(2022年3月、4月、5月)：由於專案機械駕駛人員多數為內地來疆務工人員，受春節過後第二次疫情影響內地人員無法按要求及時抵達施工現場，導致多數機械無人駕駛而閒置，同時為積極配合回應地方疫情防控相關政策及要求，現場施工不得不再次停滯，致使專案一直處於半停工狀態，實際影響32天。

第四次受疫情影響：本次疫情自2022年7月30日爆發後，疫情持續蔓延，2022年8月10日早上6時吐魯番市高昌區全城靜態、靜默管理，足不出戶，停工停產，全力防疫。到2022年10月7日，中、高風險區域仍在增加，何時解封無法確定。疫情期間，現場工作完全停止。何時解封復工複產仍無法確定。

2. 法定假期

由於春節、古爾邦節放假，7.5事件日(停工，確保維穩安全)、等因素影響累計停工20天。

3. 受環保影響

由於火區表層剝離，剝離物多為已充分燃燒過的粉煤灰及燒變岩，在採取了大量的減塵抑塵措施後，仍有村民投訴、聚眾堵路，導致專案直接、間接停工45天，導致施工進度嚴重滯後。

4. 不可抗力因素

- (1) 由於專案地理環境的影響，白天多為上山風，夜間多為下山風。下山風對七泉湖鎮環境影響巨大，專案離七泉湖鎮居民區距離最近為1.5公里，夜間22：00-早上8：00下山風期間為保證七泉湖鎮人民的正常生活，政府要求停止所有施工作業，日間8：00-22：00進行局部分區塊施工作業。但由於火區表層剝離物多為已充分燃燒過的粉煤灰及燒變岩，白天刮下山風時段必需暫停作業面施工，施工間斷停滯嚴重影響生產，實際影響工期約60天。
- (2) 星亮礦地處吐魯番盆地，6月-8月夏季高溫酷熱，按照國家《勞動法》及吐魯番市高昌區發展改革委要求，為保證職工人身及設備安全，每日12：00-17：00時段停止所有工程作業，實際影響工期20天。

(二) 造成採礦許可證辦理工作進度緩慢的原因

公司於8月8日在自治區自然資源廳礦權處取得《採礦權出讓收益承諾書》，8月9日簽字蓋章後，與自然資源廳採礦視窗工作人員聯繫，告知所有工作人員全部居家隔離，不能上班，無法推送辦理手續，期間多次聯繫無果，直到2022年9月28日才協調出具了手續，又趕上國慶7天假期和封城，繳納採礦權出讓收益金只能到解封上班後辦理。

本集團旗下星亮礦是吐魯番和自治區的重點專案。儘管疫情為星亮礦帶來挑戰，以及當地政府人事變動帶來不確定性，本公司董事會對星亮礦前景樂觀積極，有信心滅火工程將儘快全力復工，採礦證早日獲批，以為股東創造價值及實現盈利增長。

新疆星亮礦第三季摘要

- 星亮礦在本季累計錄得約5,048萬營業外收入，並繼續為滅火工程申請延期。無奈疫情再次來襲新疆吐魯番，高昌區再次封城停工，何時解封復工仍然無法確定，審批工序緩慢滯後，嚴重影響延期申請。
- 繼續120萬噸採礦證的申請手續，已完成遞交所有文件並收到資源價款繳付單，待疫情解封后就能繳付，預計年尾會通過審批並取得採礦證。



星亮礦的日常營運情況

iv. 蒙古國 — 供應鏈管理服務

凱順集團收購的蒙古國喬伊爾市鐵路站臺位於俄羅斯與中國之間，是中蒙俄三國物流運輸必經之地，地理位置優勢明顯。喬伊爾站臺佔地總共35,000平方米，年均裝卸量總量達到180萬噸，主要提供裝卸，報關，倉儲及物流業務。

2022年蒙古國煤炭行業分析

自2020年年底中國對澳洲煤炭實施進口禁令後，蒙古國已成為中國前三大進口煤的來源國。蒙古亦把握機遇，強化其鐵路運輸網，目標是以更有效及更具成本效益的方式來出口其礦物，並於2022年9月落成一條通往中國的新鐵路，預計能向中國每年出口3,000萬至5,000萬噸煤炭。

蒙古國國家統計辦的統計數據顯示，2022年1-9月份，蒙古國煤炭出口量累計為1904.1萬噸，同比增長53.3%。

蒙古近年加快擴展煤炭網絡，配套基礎設施逐步完善。集團認為，當前國際關係複雜多變，俄烏戰爭未有停止的跡象，能源價格呈上升趨勢，如蒙古有力抓住機遇，發揮潛力，利用其與中國的地理優勢，增加煤炭出口，長遠有利喬伊爾物流中心的業務發展。

(資料來源：<https://coal.in-en.com/html/coal-2620528.shtml>)

(資料來源：<https://coal.in-en.com/html/coal-2619440.shtml>)

喬伊爾項目第三季摘要

- 由於蒙古國疫情嚴峻，管理團隊未能親身到達現場管理項目，本集團與 Sainsaikhan Consulting Services LLC 合作，讓 Sainsaikhan 成為喬伊爾項目的建設、運營及策略性承包商。喬伊爾站臺在第二季已完成全部建設，開始試運；在本季取得經營許可證，並於9月28日開始正式營運，預計能在第四季度帶來收入。

農業投資與發展

凱順控股繼續從企業管制，內部監控，審計等方面支持祥利農業有限公司的業務、營運、財務、法規及其他方面的發展。

祥利集團經過20多年的演變及發展，如今已是一家擁有獨特整合綠色食品產業鏈的企業，從管理種植／供應源頭以至維護建設覆蓋中國境內外批發經營和終端零售的綠色食品實體及網上供銷平臺。

祥利農業第三季摘要

- 制定市場營銷策略，穩定茶葉板塊的發展。
- 於甘肅尋覓全新蔬菜種植基地，發展蔬菜板塊的業務。

2022年第四季發展目標

在已有業務的基礎上繼續努力，保持平穩高質量發展，扎實推進業務，加速拓展規模，第四季主要目標包括：

山東 — 礦山及冶金機械的生產

- 在疫情負面的影響下，滕州凱源迎難而上，制定各種節省成本的管理及銷售策略，目標增加收益率，提高營運利潤。

山東 — 供應鏈管理服務

- 預計今年年尾能完成第三個環保大棚的建設，履行企業社會責任，提升綠色形象及競爭能力。
- 為達更高的環保要求，山東凱萊計劃改建車站，令車站路軌除了可以進行傳統運輸外，亦方便使用集裝箱進行運輸。
- 山東凱萊計劃由新疆星亮礦運送煤炭到山東，於第四季嘗試營運，發展一條生產 — 運輸 — 銷售一體化的營運路線。

新疆 — 煤炭開採業務

- 星亮礦鄰近工業區，周邊企業主要為電廠及化工場為潛在客戶群，當中包括「新疆華電吐魯番電廠」、「新疆廣匯煤炭清潔煤化有限公司」及「沈宏工業園」。由於當地對煤炭的需要供不應求，星亮礦繼續接觸潛在客戶，目標以當地工業煤炭的需求吸納星亮礦大部分之產量。

- 繼續申請延期滅火工程，預計今年年底前可獲得審批，希望可將滅火工程延期至2023年12月。
- 繼續120萬噸採礦證的申請，預計下季到達最後階段，12月底可獲得採礦證。

蒙古國 — 供應鏈管理服務

- 蒙古子公司代表與合作方團隊保持緊密聯繫，密切瞭解經營情況，確保項目能在第四季度為集團帶來收益。

農業投資與發展

- 發掘更多不同的銷售渠道，務求加大香港蔬菜市場的佔有率。

凱順商業策略顧問

公關諮詢業務

2022年第三季度，香港與海外通關邁出歷史性的一步，實施了逾兩年的海外入境酒店隔離措施被正式取消。然而，這也意味著香港與內地的通關當前被擱置，集團的公關諮詢業務在短時間內依然不會有明顯起色。

令人欣慰的是，團隊在第三季度成功開拓到央企旗下全資子公司作為活動業務客戶，目前已成功合作兩個專案，預期未來將會進行長期合作。展望第四季度，預計接近年底，各類社團類活動將密集舉行，團隊也希望抓住這一機遇，開拓到新的客戶，業務量能夠整體增加。

電競業務

隨著全球多地旅遊限制的放寬，集團電競板塊旗下IP — 女子電競嘉年華全球線下巡迴賽與本年度得以重啟。截至該報告撰寫之時，在南非，羅馬利亞與韓國的區域格賽已落下帷幕。最近一次在韓國的直播收穫了熱烈反響，超過28萬來自全球的觀眾觀看了這一賽事。

本次全球巡迴賽依然獲得了包括羅技G在內的多個國際知名品牌的贊助支持。第四季度，團隊將繼續前往西班牙及巴西，見證當地最佳女子電競團隊的誕生。

凱順信託

凱順信託資產行政規模於2022年第三季度末為1.51億美元，和2022年第二季度末持平。由於團隊目前人手不足，直接影響到了業務運作，團隊正在全力尋找合適人才。展望2022年第四季度，團隊將會努力擴展團隊，加強現金流管理，希望能將資產行政規模擴大至2億美元。

證券交易業務

本集團的香港上市證券交易業務繼續由投資委員會來監督。投資委員會除定期提供證券分析及業績報告外，更會定期舉行會議審閱及評估投資組合風險。在過去九個月，全球經濟及金融市場一直受俄烏衝突以及美國聯儲局加息影響而大幅波動，加上最近英國新任首相宣佈經濟大計和減稅措施，觸發英國市場動盪，對金融體系增添壓力，全球主要股票指數下跌，當中港股跌幅較為嚴重。恒生指數在第三季已累計下跌逾21%，最低見17,165.87點，觸及11年以來低位，成為亞太區中表現最差。現時政府已大幅度放寬社交距離措施及放寬入境仍未能即時振興香港經濟，內地疫情亦持續復發。投資委員會認為，

在多種利淡的情況下，相信港股在第四季將繼續反覆於低位徘徊。投資策略方面，應繼續利用港股仍處於低水平的情況下，買進藍籌股及有穩定股息回報的股票上，繼續減低新經濟股所承受的風險，同時可考慮賣出持有已久並虧損的股票。

截至2022年9月30日，上市證券的公平值為13,663,814港元。上市投資成本為47,392,899港元。

截至2022年9月30日止九個月，我們部分持有的證券出現了未實現的虧損8,171,317港元。已收股息為70,245港元，以及166股京東(HKEx:9618)股票，現金價值為32,968港元(截至2022年9月30日)。

財務回顧

截至二零二二年九月三十日為止九個月，本集團的收入約為21,680萬港元，較二零二一年同期(二零二一年九月三十日為止九個月收入：9,620萬港元)增加約125.4%。收入增加的原因是由於就礦產業提供供應鏈管理服務恢復營運二零二二年九月三十日為止九個月。

截至二零二二年九月三十日為止九個月，本集團的毛利約為1,260萬港元，較二零二一年同期(二零二一年九月三十日為止九個月：790萬港元)增加約59.5%。毛利潤增加是由於前段所述之原因導致收入上升。

截至二零二二年九月三十日為止九個月，本集團的行政及其他營運開支總額約為4,350萬港元，較去年同期增加約2.8%(二零二一年九月三十日為止九個月：4,230萬港元)。

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團的營運業務約為1,030萬港元(二零二一年九月三十日止九個月營運業務虧損：3,520萬港元)。經營收益有所增加主要是由於集團於二零二二年首九個月之毛利上升470萬港元以及性質為一次性的2,680萬港元應收貿易賬款及其他應收款項的減值虧損撥回的綜合影響所致。

截至二零二二年九月三十日止九個月本集團期間收益總額約為560萬港元，較去年同期轉虧為盈(二零二一年九月三十日止九個月期間虧損：3,640萬港元)。

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團的本公司擁有人應佔全面虧損約為417萬港元(二零二一年九月三十日止九個月本公司擁有人應佔全面虧損：4,030萬港元)。

截至二零二二年九月三十日止，本集團持有按公平值計入損益的金融資產約1,370萬港元，全為投資於在香港上市之證券。在香港股市表現不佳的情況下，出售按公平值計入損益之金融資產收益約20萬港元（二零二一年九月三十日止九個月的出售按公平值計入損益之金融資產收益：350萬港元），而截至二零二二年九月三十日止九個月的按公平值計入損益之金融資產的公平值虧損約為820萬港元（二零二一年九月三十日止九個月的按公平值計入損益之金融資產的公平值虧損：540萬港元）。按公平值計入損益的金融資產之詳情載列如下：

公司名稱	於二零二二年 九月三十日 所持股份數目	於二零二二年 九月三十日 持股百分比	截至 二零二二年 九月三十日止		於二零二二年 九月三十日		按公平值計 虧損原因	
			公平值變動之 未變現 收益/(虧損)	公平值於	估本集團 資產淨值			
					百分比	投資成本		
港元	港元	港元	二零二二年 九月 三十日 港元	二零二一年 十二月 三十一日 港元	港元			
香港上市之證券								
百度集團股份有限公司(9888)(附註1)	1,100	0.00004%	(33,550)	125,510	159,060	0.45%	182,700	股價下跌
嚶嚶嚶股份有限公司(9626)(附註2)	660	0.0002%	(157,740)	78,936	236,676	0.29%	391,610	股價下跌
壹家壹品(香港)控股有限公司(8101)(附註3)	9,800,000	2.8239%	—	—	—	0.00%	14,020,604	暫停買賣
新奧能源控股有限公司(2688)(附註4)	10,000	0.0009%	78,505	1,050,000	—	3.80%	971,495	—
香港交易及結算所有限公司(0388)(附註5)	5,000	0.0004%	(451,000)	1,348,000	—	4.88%	1,799,000	股價下跌
匯豐控股有限公司(0005)(附註6)	30,000	0.0001%	(231,000)	1,237,500	938,000	4.48%	1,468,500	股價下跌
京東集團股份有限公司(9618)(附註7)	166	0.00001%	32,968	32,968	—	0.12%	—	—
騰訊控股有限公司(0700)(附註8)	3,500	0.00004%	(666,400)	932,400	1,598,800	3.37%	1,994,750	股價下跌
盈富基金(2800)(附註9)	80,000	0.0013%	(189,600)	1,431,200	—	5.18%	1,620,800	股價下跌
華科資本有限公司(1140)(附註10)	17,476,000	0.1815%	(6,553,500)	7,427,300	13,980,800	26.87%	24,943,440	股價下跌
中銀香港(控股)有限公司(2388)(附註11)	—	—	—	—	894,250	—	—	—
天臣控股有限公司(1201)(附註12)	—	—	—	—	1,397,310	—	—	—
總計			(8,171,317)	13,663,814	19,204,896	49.44%	47,392,899	

附註：

1. 百度集團股份有限公司(聯交所上市編號：9888)－ 百度集團股份有限公司是擁有強大互聯網基礎的領先AI公司。
2. 嗶哩嗶哩股份有限公司(聯交所上市編號：9626)－ 嗶哩嗶哩股份有限公司是中國年輕一代的標誌性品牌及領先的視頻社區。集團是一個全方位的視頻社區，提供多樣化而廣泛的內容以滿足年輕一代的不同興趣。
3. 壹家壹品(香港)控股有限公司(聯交所上市編號：8101)－ 壹家壹品(香港)控股有限公司的主要業務活動為投資控股。其附屬公司的主要業務為：(i)設計、製造及銷售床墊及軟床產品；(ii)物業投資；(iii)證券投資；及(iv)提供物業管理及物業代理服務。於本報告日期，壹家壹品(香港)控股有限公司正停牌。
4. 新奧能源控股有限公司(聯交所上市編號：2688)－ 新奧能源控股有限公司現時主要分為燃氣接駁，管道燃氣銷售，汽車燃氣加氣站建設與運營，燃氣批發，瓶裝液化石油氣分銷，燃氣器具和材料銷售。
5. 香港交易及結算所有限公司(聯交所上市編號：0388)－ 香港交易及結算所有限公司是擁有並經營香港唯一的股票交易所及期貨交易所，以及其有關的結算所，於英國營運基本金屬期貨及期權合約買賣。
6. 匯豐控股有限公司(聯交所上市編號：0005)－ 匯豐控股有限公司透過零售銀行及財富管理、工商業務、環球銀行及資本市場和環球私人銀行這四大環球業務向客戶提供各項產品和服務。
7. 京東集團股份有限公司(聯交所上市編號：9618)－ 京東集團股份有限公司是一家領先的技術驅動的電商公司並正轉型為領先的以供應鏈為基礎的技術與服務企業。
8. 騰訊控股有限公司(聯交所上市編號：0700)－ 騰訊控股有限公司主要提供增值服務、金融科技及企業服務以及網絡廣告服務。
9. 盈富基金(聯交所上市編號：2800)－ 盈富基金為一項受一九九九年十月二十三日訂立的信託契約(經不時修訂、補充或重列)所規管之單位信託基金。根據香港《證券及期貨條例》第104(1)條，基金獲香港證券及期貨事務監察委員會認可。

10. 華科資本有限公司(聯交所上市編號:1140) — 華科資本有限公司的主要投資目標是投資於分散化全球投資組合包括上市和非上市公司從而獲得中期至長期資本增值。
11. 中銀香港(控股)有限公司(聯交所上市編號:2388) — 中銀香港(控股)有限公司之主要業務為提供銀行及相關之金融服務。
12. 天臣控股有限公司(聯交所上市編號:1201) — 天臣控股有限公司於年內之主要業務為鋰離子動力電池業務及物業及文化業務。

於二零二二年九月三十日，本集團持有帳面價值為約1,740萬港元的按公平值計入其他全面收益之金融資產，為香港及英屬處女群島的非上市股權證券及可贖回優先股組成。按公平值計入其他全面收益之金融資產詳情載列如下：

公司名稱	於二零二二年 九月三十日 持股百分比	投資成本		帳面價值		於二零二二年 九月三十日 帳面價值
		於二零二二年 九月三十日 港元	於二零二一年 十二月三十一日 港元	於二零二二年 九月三十日 港元	於二零二一年 十二月三十一日 港元	佔本集團總資產 百分比
按公平值計入其他全面收益之 金融資產						
Cheung Lee Farming Corporation (附註1)	8.7%	8,700,000	8,700,000	8,300,000	8,300,000	1.96%
康萊米科技有限公司 (附註2)	9.9%	990	990	—	—	不適用
信盈控股有限公司(附註3)	不適用	8,000,000	8,000,000	9,100,000	9,100,000	2.15%
		<u>16,700,990</u>	<u>16,700,990</u>	<u>17,400,000</u>	<u>17,400,000</u>	

附註：

1. Cheung Lee Farming Corporation根據英屬處女群島的法律成立的有限責任公司。Cheung Lee Farming Corporation與子公司的主要業務是從事生產和分銷無公害蔬菜業務。
2. 康萊米科技有限公司乃根據香港特別行政區法律。他們從事電子消費產品的銷售，主要產品包括平板電腦，智能手機，智能手錶，智能拐杖，VR，電動自平衡踏板車等。
3. 信盈控股有限公司主要業務為投資控股，其子公司結合金融全球化發展與互聯網資訊技術創新手段，為國內企業和個人客戶提供創新和高效融資、評估、諮詢管理、互聯融通、金融電子商務等更多可供選擇的專業金融服務，並持有兩種類型的借貸信用證，分別是融資性擔保機構經營許可證及深圳市小額貸款業務資格。於二零二二年九月三十日，本集團持有信盈控股有限公司800萬股可贖回優先股。

流動資金及財政資源

於二零二二年九月三十日，本集團之銀行及現金結餘及於一家持牌法團的存款分別約為1,050萬港元(二零二一年十二月三十一日：830萬港元)及2,610萬港元(二零二一年十二月三十一日：2,890萬港元)。

誠如本公司二零二二年中期報告所披露，本集團於二零二二年六月三十日的淨流動負債約為1.629億港元。本集團的淨流動負債狀況指示了本集團的持續經營問題，針對持續經營問題，本集團管理層將如有需要，與債權人就逾期債務到期日和償還時間表進行交涉，包括利率為10%的應付債券46,800,000港元，以使本集團能夠持續經營；及考慮未來進行融資行動。本公司將適時就此發出進一步公告。

資本負債比率

於二零二二年九月三十日，本集團之資本負債比率(即本集團應付債券除以本集團總資產之比例)為0.11(二零二一年十二月三十一日：0.14)。

外匯風險

本集團之大部份買賣交易、資產及負債以港元、人民幣（「人民幣」）、美元、塔吉克斯坦索莫尼及蒙古圖格里克計算。於二零二二年九月三十日，集團之外匯合約、利息、貨幣掉期或其他金融衍生工具並無承擔其他重大風險。

本集團應對不發表意見及其他修正的更新情況

茲提述本公司二零二一年年報所載企業管治報告中的「本集團應對審計修正的行動計劃和撤銷審計修正」一節，本公司管理層謹提供以下有關本公司核數師就本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的財務報表不發表意見及其他修正的更新情況：

不發表意見

本集團收入及毛利大幅增加反映本集團在新冠疫情緩和後逐漸恢復正常業務活動，管理層相信隨著本集團業務的改善，本集團將能夠日後從營運中產生正現金流，這將有助於改善本集團的流動性，從而有助於解決不發表意見。

茲提述本公司二零二一年年報中管理層討論及分析中的「向優派能源發展集團有限公司貸款及重組成本墊款」一節，本公司管理層希望向公司的利益相關者及潛在投資者更新情況，儘管新冠防疫措施產生了嚴重影響，但優派能源的清盤仍在進行中。鑑於目前的煤炭價格以及預計冬季煤炭的高需求，優派能源集團的資產價值預計將有所上升，儘管

已全面減值，但集團管理層仍對收回應收賬款餘額、向優派能源提供的貸款及重組成本墊款（統稱「應收優派能源款項」）持樂觀態度。當清盤程序完成後向優派能源收回應收款項及相關應收利息時，預計本集團的流動性將得到改善。將在適當時提供進一步的更新。

另一方面，本集團積極與本集團債權人進行談判。於截至二零二二年九月三十日止九個月期間，本集團與本集團若干債權人訂立置換契據，本集團將約29,978,000港元的應收優派能源款項轉讓予本集團若干債權人，以抵銷相同金額的債務，導致貿易及其他應收款項減值虧損撥回約29,978,000港元，其他應付款項、應付利息及應付債券分別減少約10,000,000港元、16,778,000港元及3,200,000港元。訂立置換契據改善了本集團的流動性，因此有助解決免責聲明。本集團將繼續積極與債權人協商，以進一步改善本集團的流動性。

儘管在解決不發表意見方面取得了進展，但由於管理層就編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表而言對本集團持續經營能力的評估須計及未來狀況及情況，並僅可於相關報告期末作出，故管理層目前無法確定是否能夠以及何時可以撤銷不發表意見。

其他修正

對聯營公司投資方面而言，由於本集團已按照日期為二零二一年十一月八日的二零二一年第三季度報告中披露的行動計劃，於二零二一年最後一個季度處置了其在聯營公司的權益，管理層認為相關審計問題已得到解決。

就塔吉克斯坦煤炭生產和開採業務的終止經營事項，根據本公司日期為二零二一年十一月八日的第三季度報告披露的行動計劃，本集團須取得法律意見書，確認放棄塔吉克斯

坦煤炭業務已完成，以解決審計問題。本公司正與其審計師以撤銷此其他修正為目的一起敲定法律意見草案。

當其他修正被撤回時，對期初餘額和相應數字的修正預計將被撤回。

本公司二零一八年中報報告的前期錯誤

本集團二零一八年中報報告在採用國際財務報告準則第9號方面存在若干錯誤，涉及(i)本集團持有被披露為「可供出售金融資產」的投資的分類和計量，以及(ii)估計對本集團應收賬款和其他應收款進行減值評估的預期信貸虧損。本公司管理層正在評估上述錯誤的影響，必要時將在公司下期財務報表中提供有關錯誤的進一步信息。

其他資料

1. 董事及最高行政人員持有本公司之股份權益

董事及最高行政人員持有本公司之股份權益如下：

董事姓名	身份	於二零二二年	佔於二零二二年
		九月三十日 股份數目	九月三十日 總已發行股份 概約百分比
陳立基	實益擁有人	167,263,298 (附註1)	29.01%
楊永成	實益擁有人	1,675,000 (附註2)	0.29%
黃潤權	實益擁有人	525,000 (附註3)	0.09%
劉瑞源	實益擁有人	204,000 (附註3)	0.04%
陳振郎	實益擁有人	6,147,000 (附註4)	1.07%
程可彤	實益擁有人	220,000 (附註4)	0.04%

除上文披露外，於二零二二年九月三十日，概無董事及本公司最高行政人員擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所指由本公司存置之登記冊，或根據創業板上市規則有關董事進行證券交易之第5.46條至5.67條須知會本公司及聯交所於本公司或任何相關聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券之權益或淡倉。

附註：

1. 於二零一七年一月十六日配發供股股份後及於二零一七年二月十六日十股股份合併為一股股份生效後，陳立基先生(「陳先生」)實益持有之股份總數為160,212,298。其中2,004,000股屬於按2013股份獎勵計劃於二零一五年十二月三十日獎勵給董事陳先生的股份。另外，陳先生於二零一七年三月二十九日至十二月三十一日在市場購買2,750,000股股份。因此，於二零一七年十二月三十一日的股份總數為161,882,298。

於二零一八年三月二十二日按2016股份獎勵計劃授予3,081,000本公司股份予陳先生。因此陳先生所持本公司之股份總為164,963,298。另外，陳先生由二零一八年六月二十九日至九月三十日在市場購買1,490,000股股份。因此，於二零一八年十二月三十一日的股份總數為166,453,298。

於二零一九年一月一日至十二月三十一日，陳先生從在市場購買810,000股股份。因此，於二零二二年九月三十日，陳先生持有本公司股份總數為167,263,298。

2. 其中400,000股屬於按2013股份獎勵計劃於二零一五年十二月三十日獎勵給董事楊永成先生的股份。於二零一八年三月二十二日按2016股份獎勵計劃授予1,000,000本公司股份予楊先生。
3. 其中150,000股屬於按2013股份獎勵計劃於二零一五年十二月三十日獎勵給董事劉瑞源先生及黃潤權博士的股份。
4. 於二零一九年六月十九日，陳振郎先生及程可彤先生獲委任為聯席行政總裁，而此乃陳振郎先生及程可彤各自持有本公司之股份數目。

2. 主要股東持有本公司股份權益

於二零二二年九月三十日，就本公司董事所知，以下人士（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉如下：

於股份及相關股份之好倉

股東姓名／名稱	身份及權益性質	股份數目	於二零二二年
			九月三十日 佔已發行股份 總數概約百分比
陳立基	實益擁有人	167,263,298	29.01%
楊寶儀	配偶之權益(附註1)	167,263,298	29.01%
張雄峰	實益擁有人	81,950,000	14.21%
吳明琴	配偶之權益(附註2)	81,950,000	14.21%

附註：

1. 此等股份總數由陳立基先生（「陳先生」）實益持有。由於楊寶儀女士是陳先生的配偶，按證監會條例，楊寶儀女士亦被視為持有該等股份權益。
2. 此等股份總數由張雄峰先生（「張先生」）實益持有。由於吳明琴女士是張先生的配偶，按證監會條例，吳明琴女士亦被視為持有該等股份權益。

除上文所披露者外，就董事所知，並無任何其他人士（董事及本公司最高行政人員除外），於二零二二年九月三十日於股份或相關股份擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第十五部第2及第3部之條文規定須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉。

3. 以股份為基礎的薪酬計劃

本公司現保持2016股份獎勵計劃作為以股份為權益結算基礎的薪酬計劃，旨在協助招攬、挽留及激勵主要員工。計劃的合資格參與者包括本公司董事（包括獨立非執行董事）及本集團的其他僱員。

2016股份獎勵計劃

本公司於二零一六年六月十四日採納新股份獎勵計劃(「2016股份獎勵計劃」)。除董事會透過董事會決議案決定提早終止股份獎勵計劃外，本計劃應於本計劃採納日起五年內生效。倘董事會授出獎勵股份後會導致根據2016股份獎勵計劃授予獎勵股份最多股份總數目超過本公司不時之已發行股本總數百分之十(10%)，則不可再進一步授出獎勵股份。

於截至二零二二年九月三十日止九個月內，2016股份獎勵計劃的的受託人並未根據股份獎勵計劃規則及信託契約的條款，在聯交所購買本公司股份。2016股份獎勵計劃所持本公司股份總數為13,610,000。

截至二零二二年九月三十日止，本公司員工或董事均未獲股份獎勵計劃授出之任何股份。

於本報告日期，2016股份獎勵計劃已屆滿。本公司正尋求法律意見處理屆滿計劃持有的股份。本公司將於適當時候另行刊發公告。

4. 董事於競爭業務之權益

董事或彼等各自之聯繫人士(定義見創業板上市規則)概無於對本集團構成競爭或可能構成競爭之任何業務擁有任何權益，與本集團之間亦無任何其他利益衝突。

5. 購買、出售或贖回上市證券

截至二零二二年九月三十日止九個月內，本公司並無贖回任何本公司上市證券，本公司之任何附屬公司亦無於本年度購買或出售任何本公司上市證券。

企業管治

董事會及管理層堅守良好的企業管治原則，以求達致穩健管理及增加股東價值。該等原則重視透明度及獨立性。

董事會已成立下列委員會，並訂立其職權範圍，有關條款符合香港聯合交易所有限公司 GEM 證券上市規則（「GEM 上市規則」）附錄十五所載《企業管治守則》（「企管守則」）及《企業管治報告》之規定，而職權範圍之詳情已載列於本公司網站：

www.kaisun.hk「投資者關係」項目下之「企業管治」段：

- 審核委員會
- 薪酬委員會
- 提名及企業管治委員會

所有委員會的成員均以獨立非執行董事為主。審核委員會，薪酬委員會及提名及企業管治委員會均由獨立非執行董事擔任主席。

1. 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並書面訂明職權範圍，載有董事會採納之委員會權限及職責。

審核委員會由三名獨立非執行董事劉瑞源先生，黃潤權博士及吳崢先生組成，而劉瑞源先生乃審核委員會之主席。

審核委員會之主要職責為檢討及監督本集團之財務申報程序、風險管理及內部監控系統，並為董事會與本公司核數師之間就屬於本集團審核範疇內之事項提供重要連繫。委員會亦檢討外部及內部審核之成效及進行風險評估。

審核委員會已審閱截至二零二二年九月三十日止九個月之未經審核第三季業績，而審核委員會認為該業績之編製符合適用之會計準則及法律規定，並已作出足夠之披露。

2. 有關董事進行證券交易之行為守則

本公司於截至二零二二年九月三十日止九個月期間內已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不比創業板上市規則第 5.48 至 5.67 條載列所規定買賣準則寬鬆。本公司亦已向所有董事作出具體查詢，而就本公司所知，並無任何不遵守創業板上市規則之規定買賣準則及其有關董事進行證券交易之行為守則之情況。

3. 企業管治常規守則

董事會致力維持良好企業管治之操作及程序。本公司於截至二零二二年九月三十日止九個月期內遵從GEM證券上市規則附錄15所載企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文(「守則條文」)。

4. 審閱風險管理和內部監控有效性審查

董事會已對截至二零二二年九月三十日止九個月就本集團風險管理及內部監控系統的有效性進行檢討，涵蓋重大財務，營運及合規監控，並認為本集團的風險管理及內部監控系統，屬有效及合適。

承董事會命
凱順控股有限公司
主席
陳立基

香港，二零二二年十一月十一日

本報告之中英版本如有任何歧義，概以英文本為準。

於本報告日期，董事會包括兩名本公司執行董事陳立基先生及楊永成先生；以及三名本公司獨立非執行董事劉瑞源先生，黃潤權博士及吳崢先生。

本報告將自其刊發日期起於創業板網站<http://www.hkgem.com>之網頁「最新公司公告」內最少刊登七日，及於本公司網站<http://www.kaisun.hk>刊載。